



---

Arkivsak: 22/00077-1

## **Nytt fra den verdensvide kirke – Churches Commission for Migrants in Europe (CCME)**

### **Sammendrag**

To oppdateringer som særlig ønskes løftet fram for rådet fra CCME i høst:

1. CCMEs ekstraordinære generalforsamling, Brussel 14.–16. oktober 2021
2. Konferansen “Community sponsorship and churches: between opportunities and challenges”, Berlin 2.–3. desember 2021. Arrangementet ble gjennomført i samarbeid med Diakonie Deutschland.

#### **1. Ekstraordinær generalforsamling i CCME i Brussel 14.–16. oktober 2021**

For første gang deltok Norges Kristne Råd som ordinært medlem i CCME med to delegater, Lemma Desta og Gabriel Tiren Stephen.

Fra Den norske kirke deltok Steinar Ims som delegat, mens Anders Jordet var med som neste delegat fra Dnk. Andreas H. Aarflot deltok i kraft av sitt arbeid med CCMEs nye konstitusjon.

#### **Ny konstitusjon**

Behovet for en ny konstitusjon springer ut av endret lovgivning i Belgia og har blitt utsatt grunnet pandemien. Den ekstraordinære generalforsamlingen ble avholdt som et «hybrid»-møte. Det var ønskelig at så mange som mulig kunne delta fysisk (grunnet krav til en viss andel deltagere fysisk for å kunne vedta ny konstitusjon) – og særlig de medlemskirker og organisasjoner som har råd til å sende delegater under en ellers krevende økonomisk periode for mange av medlemmene.

Ny konstitusjon ble vedtatt i en selsom og hyggelig liten seanse med belgisk notarius til stede.

#### **Fokusområder og resolusjon/budskap fra den ekstraordinære generalforsamlingen**

For øvrig ble årsrapporter for 2020 godkjent og ny handlingsplan vedtatt. For Mellomkirkelig råds del er det verdt å merke seg et ønske om å være tydelig på arbeidsfelt som ikke medlemskirker allerede arbeider med. En stram økonomi krever at CCMEs snevrer inn sitt arbeid slik at det blir tydelige fokusområder for neste strategiske periode (2021–23). Det ble bl.a. uttrykt bekymring om klimaspørsmål. Det finnes (ifølge FN) *ikke* klimaflyktninger. Grunnen til at FN velger bort spørsmålet om

klimaflyktninger, er rent strategisk: Genève-konvensjonen er allerede under press, og nye elementer kan ikke introduseres inn i en allerede presset konvensjon.

CCME er bekymret for det narrativ som er blitt skapt i Europa om flyktninger de siste årene (særlig etter 2015). For kirkene og CCME blir det viktig å “Change the narrative” for å skape bevissthet om hva vi kan klare, og hvilke forpliktelser vi har som samfunn overfor dem som flykter. Den ekstraordinære generalforsamlingen resulterte i den sterke resolusjonen/ budskapet «Together we can save a million vulnerable humans in Europe again!» [Kan leses her.](#)

## **2. Konferansen “Community sponsorship and churches: between opportunities and challenges”, Berlin 2.–3. desember 2021**

I norsk og skandinavisk/nordisk sammenheng har det ikke vært en kultur for «community sponsorship», verken på feltet migrasjon/flyktninger eller i andre sammenhenger. MKR har tidligere blitt presentert for mulige slike *community sponsorship* «light»-modeller, der Den norske kirke spiller en rolle sammen med NOAS og Flyktningshjelpen. Et slikt «norsk» program er tenkt knyttet opp til utdanningsløp for flyktninger. For tiden er det Stavanger bispedømme som vurderer om de skal gå videre med slike modeller.

Steinar Ims ble av denne grunn bedt om å bidra til å planlegge en konferanse om kirkenes roller i slike *community sponsorship*-programmer i Europa og ulike metode bak og oppbygging av slike programmer i de forskjellige landene og regionene. Konferansen fant sted i Berlin. Dessverre ble den «hybrid»-konferanse, med hovedvekt av deltagere på nett. Fra norsk og skandinavisk side deltok tidligere stortingsrepresentant Karin Andersen med en historisk bakgrunn for skandinavisk/nordisk skepsis til slike modeller og en analyse av mulige veier inn i slike modeller i tiden fremover.

En kort gjennomgang av konferansen kan hentes fra CCMEs hjemmesider [her.](#)

## **Forslag til vedtak**

Mellomkirkelig råd tar saken til orientering.